Mẫu số 28-HS (Ban hành kèm theo Nghị quyết số 05/2017/NQ-HĐTP ngày 19 tháng 9 năm 2017 của Hội đồng Thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

	TÒA ÁN(1).........................

                           –––––––––––––––
     Bản án số:..... /.....(2)/HS-PT
     Ngày.....-.....-(3).....
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

NHÂN DANH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TÒA ÁN(4)........................................

- Thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có(5):
Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông (Bà)
.
Các Thẩm phán:  Ông (Bà)
.
                           Ông (Bà)

- Thư ký phiên tòa: Ông (Bà)(6)

- Đại diện Viện kiểm sát (7)........................................tham gia phiên tòa:
Ông (Bà).................................................- Kiểm sát viên.

Trong các ngày(8).........................................tại(9)...............................xét xử phúc thẩm công khai(10) vụ án hình sự phúc thẩm thụ lý số:…/…/TLPT-HS ngày…tháng…năm….đối với (các) bị cáo(11)........................do có kháng cáo của(12)................. hoặc kháng nghị của(13).................đối với Bản án hình sự sơ thẩm số:.../.../HS-ST ngày...tháng...năm...của Tòa án(14).................................

- Các bị cáo có kháng cáo, bị kháng cáo, bị kháng nghị:(15)

(16).......................... sinh ngày...........tháng..............năm..............tại……
Nơi cư trú.................; nghề nghiệp................; trình độ văn hoá (học vấn)..........; dân tộc:……………….; giới tính:……..; tôn giáo:……..; quốc tịch:…….; con ông............................và bà...............................; có vợ (chồng) và....... con; (17)tiền án.............., tiền sự.............; nhân thân……….; bị bắt, tạm giam ngày(18)…………………………………………………………

- Các bị cáo không có kháng cáo và không bị kháng cáo, không bị kháng nghị:(19)…………………………………………………………....................................

- Những người tham gia tố tụng khác có kháng cáo hoặc có liên quan đến kháng cáo, kháng nghị:…………………………………………………………..

....................................................................................................................

- Người đại diện hợp pháp của bị cáo: (20)

Ông (Bà)....sinh năm (hoặc tuổi)....; nơi cư trú....; nghề nghiệp....là:(21)......

…………………………………………………………………………………………………

- Người bào chữa cho bị cáo:(22)................................................................

…………………………………………………………………………………..

- Bị hại:(23)...................................................................................................

………………………………………………………………………………….

- Người đại diện hợp pháp của bị hại:(24)...................................................

………………………………………………………………………………….

- Nguyên đơn dân sự:(25)..............................................................................

…………………………………………………………………………………..

- Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn dân sự:(26)..............................

…………………………………………………………………………………...

- Bị đơn dân sự:(27)......................................................................................

…………………………………………………………………………………..

- Người đại diện hợp pháp của bị đơn dân sự:(28).......................................

…………………………………………………………………………………..

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan đến vụ án:(29).............................

…………………………………………………………………………………...

- Người đại diện hợp pháp của người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan đến vụ án:(30)..........................................................................................................

…………………………………………………………………………………...

- Người bảo vệ quyền lợi cho người bị hại (nguyên đơn dân sự,...):(31)................................................................................................................

…………………………………………………………………………………...

- Người tham gia tố tụng khác:(32)...............................................................

…………………………………………………………………………………...

NỘI DUNG VỤ ÁN:
Theo các tài liệu có trong hồ sơ vụ án và diễn biến tại phiên tòa, nội dung vụ án được tóm tắt như sau: (33)

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN:

Trên cơ sở nội dung vụ án, căn cứ vào các tài liệu trong hồ sơ vụ án đã được tranh tụng tại phiên tòa, Hội đồng xét xử nhận định như sau: (34)

[1]…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. …………………………………………………………………………………...
[2]…………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Vì các lẽ trên,

QUYẾT ĐỊNH:

Căn cứ vào………………….…(35)

(36)

           Bản án phúc thẩm có hiệu lực pháp luật kể từ ngày tuyên án.
(37)